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Till Nämnden för primärvård och folktandvård 

 
 
 

Budgetäskande 2017-2019 för Folktandvården 

 
Vid aprilmötet i nämnden för primärvård och folktandvård gjordes en redovisning av preliminära 
kommande behov utifrån ökade kvalitetskrav och kända lagförändringar. I föreliggande förslag 
beskrivs endast ”Höjd åldersgräns för landstingens organiserade barn- och ungdomstandvård”, 
då ”IT-stöd Tandvårdsfönster” har utgått till följd av annat finansieringssätt.  
 
Förslaget bifogas som bilaga. 
 
Nämnden för primärvård och folktandvård föreslås besluta 
 
att godkänna Folktandvårdens budgetäskande för 2017-2019 
 
 
 
 
Karlskrona enligt ovan 

 
  
Håkan Bergevi  Marie Drugge 

Förvaltningschef   Ekonomichef 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilaga 1. Budgetäskande 2017-2019 Folktandvården   
 
 



 

  2(3) 

 
      

      Bilaga 1 
 
 
BUDGETÄSKANDE TANDVÅRDSFÖRVALTNINGEN 2017-2019 

 
Budgetarbete  
 
Enligt information från landstingets ledningsstab inleds budgetarbetet med planen för 2017-2019 
i maj med en ”Dialog för planeringsförutsättningar”. Här får bland annat förvaltningarna 
möjlighet att redovisa sina äskanden. På landstingsfullmäktige i juni kommer uppräkningsindex 
för löne- och prisökningar samt det totala utrymmet för satsningar att fastställas. Förvaltningarna 
arbetar därefter fram sina verkställighetsplaner. Under oktober genomförs ytterligare en 
budgetberedning och i november beslutas om den definitiva planen för perioden. Vid detta 
tillfälle beslutas även om hur utrymmet för satsningar skall fördelas. 
 
Äskanden inför 2017-2019 
 
Vid aprilmötet i Nämnden för primärvård och folktandvård gjordes en redovisning av 
preliminära kommande behov utifrån ökade kvalitetskrav och kända lagförändringar. I 
föreliggande förslag har ”IT-stöd Tandvårdsfönster” utgått till följd av annat finansieringssätt.  
 
En sammanfattning av förslaget redovisas nedan. 
 

BUDGETPLANERING FOLKTANDVÅRDEN 2017-2019

2017 2018 2019

Ökade kostnader för den organiserade barntandvården i Blekinge 

(Folktandvården och privata vårdgivare)
6,7 13,6 13,1

Efter planeringsmöte med landstingets IT-enhet avseende behov av kommande 

IT-stöd, konstaterades att Tandvårdsfönstret ska betraktas som en IT-investe-

ring med tillhörande ökade kapitalkostnader i stället för ökade driftkostnader. 
0,0 0,0 0,0

TOTALT 6,7 13,6 13,1

Äskande/åtgärder - beräknat i fasta priser 2016 års nivå
Belopp i mkr

Regeringens budgetproposition om höjd åldersgräns inom landstingens organi-                                                   

serade barn- och ungdomstandvård från 19 år till 21 år 2017 och till 23 år 2018

IT-stöd för administration av landstingens tandvårdsstöd för patienter med                                                        

särskilda behov och administration av landstingens organiserade barn- och                                                         

ungdomstandvården - Tandvårdsfönster
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Beskrivning av förslaget 
 
I Tandvårdsförvaltningens uppdrag ingår planeringsansvar och administration av den 
organiserade barn- och ungdomstandvården, vilket innebär att kostnaderna för barnkapitationen 
som ges som ersättning till både Folktandvårdens allmäntandvårdskliniker och privata vårdgivare 
med avtal, finns i Tandvårdsförvaltningens redovisning.  
 
För närvarande gäller enligt Tandvårdslagen avgiftsfri tandvård till och med det år man fyller 19.  
Ur regeringens budgetproposition för 2016 är förslaget att höja åldern för den avgiftsfria barn- 
och ungdomstandvården till 23 år. Det ska ske i två etapper. År 2017 höjs åldern till 21 år och år 
2018 höjs den till 23 år.  
  
Detta ska ske genom en förändring i tandvårdslagen och landstingets ansvar för tandvården 
utökas därmed. Landstingen kommer att kompenseras för ökade kostnader genom att det 
generella statsbidraget till kommunerna höjs. I budgeten reserverar regeringen medel för 
reformen. Förändringen avses träda ikraft i ett första steg den 1 januari 2017 och fullt ut  
den 1 januari 2018, och ske genom att dagens system för fri tandvård upp till och med det år man 
fyller 19 år utökas genom en höjd åldersgräns. 
 


